
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменения  
в Положение об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи в аренду объектов 
муниципального нежилого фонда города Иркутска, утвержденное решением Думы города 

Иркутска от 22 октября 2008 года № 004-20-540916/8 

Принято на   20  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  26  »  ноября 2020 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  
от 28 января 2020 года № 5-ФЗ «О внесении изменений в часть первую Налогового 
кодекса Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города 
Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Положение об оказании имущественной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи в аренду объектов 
муниципального нежилого фонда города Иркутска, утвержденное решением Думы города 
Иркутска от 22 октября 2008 года  
№ 004-20-540916/8, с последними изменениями, внесенными решением Думы города 
Иркутска от 1 октября 2018 года № 006-20-490781/8, изменение, изложив абзац 
четырнадцатый пункта 6 раздела 3 в следующей редакции: 

«- справка в произвольной форме, содержащая сведения о среднесписочной 
численности работников, заверенная подписью руководителя и печатью субъекта малого 
и среднего предпринимательства (при наличии печати).». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

3.  Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке; 



 2

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 22 октября 2008 года № 004-20-540916/8 «Об утверждении Положения об оказании 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в виде передачи в аренду объектов муниципального нежилого 
фонда города Иркутска» информационной справки о внесенном настоящим Решением 
изменении. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                        Р.Н. Болотов 

«  01   »  декабря   2020г. 
№ 007 - 20 - 020205/0 


